A quo loco erant tutiora, quiam si foris ea lo-
casset, ac quid ageret, minus ab hostibus
sciri poterat. Præterea si qua re opus esset,
cam facilius in urbe parare poterat. Hostes
vero quum castra extra oppida haberent,
perspicere poterat, siue quid recte gererent,
seu perperam. Et quia superiorem se hosti-
bus esse, putabat: quoties eos locorum co-
moditates habere videbat, non educebat
suos, ut illos inuaderet. Posteaquam vero
nullam ad se urbem deficere cerneret, ac
tempus elabi gerendum aliquid esse puta-
bat, quod quidem nisi faceret, pro hac te-
nus parta gloria magnā infamiam exspe-
ctabat. Itaque quum factus eslet certior,
hostes apud Mantineam magna cum cura
se muniuisse, ac Agesilaum omnesque La-
cedæmonios arcessere, iamque adeo cum
copiis Agesilaum domo profectum apud
Peilenen esse, animaduerteret: sumta cœ-
na, denuntiatoque militibus itinere, recta
Spartam copias ducit. Quod nisi diuino
quodam fato Cretensis quidam ad Agesilaum
contendens, ei copias Epaminondæ
aduentare nuntiasset: cepisset Spartā, qua-
si quemdam nidum, omnino a defensori-
bus desertam. Quum aurem Agesilaus his
ante compertis, conatum hostis in adeūda
urbe præcepisset: Spartani dispositis hinc
inde suis, quamquam perpauci esent, vr-
bem tamen custodiebant. Nam & equites
eorum iam in Arcadiam discesserat, & co-
piæ mercenariæ, & ex decem cohortibus
tres. Posteaquam Epaminondas Spartam
venisset, non urbem illac ingrediebatur,
vbi vel pugnam hostes in planicie com-
missuri erant, vel tela de ædificiis deiectu-
ri, vel vbi nihilo plus in pugna multi, quam
pauci erat effecturi: sed loco quodam oc-
cupato, quo se superiorem fore putabat, ita
in urbem descendit, non ascendit. Cete-
rum quod deinde accidit, partim numini
potest adscribi, partim dici, desperatis ne-
minem posse resistere. Nam quum Archi-
damus vix centum viros duceret, ac non
solum traciebisse, id quod impediri potuiss-
e quodam modo videbatur, sed etiam in
locum arduū versus hostes pergeret: tum
illi, qui spirabant ignem, qui Lacedæmo-
nios deuicerant, qui rebus omnibus supe-
riores erant, ac præterea loco erant excel-
siore, non excepero militum, quos Archi-
damus secum habebat, impetum; sed terga
dedere, atque adeo primi, qui apud Epa-
minondam erat, occisi sunt. Quum autem
exultarent Lacedæmonij ob victoriam,

Epaminondas
destrat-
gema. Plat. Ag. sil.
p. 1124.

Eudoxus δὲ Θεοπίτερος, οὐ
κακοδίτης φύεται, οὐ δὲ ξε-
νορών, Καῦτος Τύρος ξενο-
γείται τοις Αγηδαλίασι. Plat.
p. 1124.

Epaminondas
Sparta
accedit.

Plut. Ag. sil. p. 1125.